



شماره ۱۱۰۵ / یکشنبه ۷ سنبله / ۲۵ ذی القعدة / ۲۸ اگست / ۴ صفحه / ۱۰ افغانی

## ۱۲ مرکز پروسس و بسته بندی محصولات زراعتی به بخش خصوصی واگذار شد

وزارت زراعت، آبیاری و مالداري ۱۲ مرکز پروسس و بسته بندی محصولات زراعتی را به یک بخش خصوصی واگذار کرد. به گزارش خبرگزاری آوا، وزارت زراعت طی مراسمی تفاهنامه واگذاری ۱۲ مرکز پروسس و بسته بندی محصولات زراعتی را با شرکت خصوصی «اگرو اندست» داخلی امضا کرد. اسدالله ضمیر وزیر زراعت، آبیاری و مالداري در باره این تفاهنامه گفت: این مراکز در ولایت های ننگرهار، کابل، پکتیا، قندوز و بلخ موقعیت دارد که مطابق با استاندارد های پذیرفته شده جهانی اعمار شده است. وی گفت: هر مرکز ظرفیت تخمینی پروسس ۷ تن میوه را در یک دوره را دارد و نظر به محصول این ظرفیت فرق می کند. و شامل بخش های شستشو، خشک نمودن، درجه بندی و بسته بندی محصولات می باشد.

ادامه در صفحه ۲

## رئیس جمهور بر تحکیمات

### بهر امنیت دانشگاه ها

### تأکید کرد



## اقدامات امنیت ملی باید

### بر بنیاد قانون و مدرک

### استوار باشد



## افغانستان، پناهندگانی را

### که درخواست آنها رد

### می شود، بپذیرد!



## حسینی مزاری در دیدار با کسبه و بازاریان عنوان کرد:

# اگر مشکلات اقتصادی مهاجرین حل شود، قبل از اینکه به نفع مهاجر باشد به نفع ایران است!

دو صفحه ۳



## حکومت از دوست و دشمن خود

## شناخت درست ندارد!

۲

### یادداشت

## ترکیه، دولتی که خودش را دور

### می زند!

عبور تانکها و هزاران نفر از نیروی زمینی ترکیه از مرزهای سوریه و هماهنگی تنگاتنگ این کشور با ائتلاف امریکایی در نبرد نمایشی با داعش در جرابلس، به شدت این گمانه را تقویت کرده است که ترکیه قصد دور زدن دولت بشار اسد و متحدان آن را داشته است. پس از کودتای نافرجام در ترکیه برخی از تحلیل ها بر آن بود که گویا دولت ترکیه به دلیل آنچه حمایت امریکا از مسبب کودتا یعنی جنرال گولن خوانده می شد، روابط خود را با امریکا کم رنگ خواهد کرد و اظهارات نیش دار و کنایه آمیز برخی از مقامات ترک و امریکایی نسبت به یکدیگر نیز این گمانه را بیشتر تقویت می کرد.

به نظر می رسد سران ترک نیز در جهت جا انداختن همین برداشت در اذهان عمومی تلاش می کردند و می خواستند تا مردم جهان و منطقه به یک چنین تصویری دست پیدا کنند که مثلا کودتا عامل کشیدگی و فاصله میان سران انقره و واشنگتن شده است. اما با ورود نیروهای زمینی ترکیه و صدها عدد تانک و توپ آنها به خاک سوریه و آنهم زیر نظر ائتلاف مبارزه با داعش به رهبری امریکا، زود تر از آنچه سران ترک و امریکایی فکرش را هم بکنند، پرده از یک واقعیت آشکار و عریان در منطقه برداشت و آن چیزی نبود جز همکاری دایمی و پیوسته ترکیه و ائتلاف امریکایی مبارزه با تروریسم در سوریه و عراق.

باید اعتراف کرد که سران ترک تا حدودی و البته به تعداد شب و روزهای معدودی توانستند دولت سوریه و متحدان آن را دور بزنند و به آنان به گونه ای وانمود کنند که پس از کودتای ناموفق در ترکیه، اوضاع فرق کرده است و سران ترکیه بر آن شده اند تا در روابط شان با امریکایی ها از یک سوی و در مبارزه با داعش از طرف دیگر تجدید نظر کنند ...

ادامه در صفحه ۳

## مجاهدین؛ وضعیت جاری و تحولات آتی

تحلیل

آنها هر دو از اعضای پر قدرت حزب پرنفوذ جمعیت اسلامی افغانستان محسوب می شوند و در آن زمان، آقای نور، موضع گیری های تند و صریحی در برابر اشرف غنی و تیم سیاسی و انتخاباتی او داشت.

به این ترتیب، به اعتقاد کارشناسان، دیدار اخیر او با فرماندهان جهادی و سایر طیف های پرنفوذ سیاسی و اجتماعی در شمال، در راستای همان دیدارهایی قابل تفسیر است که آقای عبدالله به دنبال رسانه ای کردن اختلاف های عمیق سیاسی اش با اشرف غنی، در قصر سپیدار برگزار کرد و عظامحمد نور نیز یکی از شرکت کنندگان محوری و ثابت آن بود.

صرف نظر از این مساله، شماری از آگاهان با اشاره به این بخش از سخنان آقای نور که گفته است آنها در صورت خراب شدن وضعیت و برای هر پیشامدی آمادگی کامل دارند، می گویند که برگزاری این نوع نشست ها بیانگر بیداری و در صحنه بودن رهبران و فرماندهان اصلی و پر قدرت مجاهدین است.

به باور این گروه از کارشناسان، در شرایط حساس و شکننده کنونی، مجاهدین باید با تمام توان، امکانات و اقتدار در صحنه حضور داشته باشند و برای هر سناریویی که ممکن است در تحولات جاری و رویدادهای آتی در کشور، رخ دهد، آمادگی داشته باشند.

این لازمه ایفای نقشی فعال، محوری و اثرگذار است که مجاهدین مدعی احراز آن هستند. وضعیت جاری در کشور، بی هیچ پرده پوشی و پنهانکاری، عمیقاً ناپایدار و به شدت بحرانی است.

افغانستان از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب، به میزان کم سابقه ای، آماج حملات منظم و پی در پی تروریست

عظامحمد نور؛ سرپرست ولایت بلخ با شماری از بزرگان ولایت های شمالی دیدار و روی موضوعات مختلف با آنها صحبت کرد.

آقای نور در این دیدار از برنامه ها و اهداف آینده حزب جمعیت اسلامی افغانستان گفته و این گفته ها با استقبال مردم مواجه شده است.

در این نشست شماری از رهبران سیاسی و نمایندگان مجلس نیز حضور داشته اند.

گفته می شود که این دیدار در شهر چاریکار و جبل السراج صورت گرفته است.

بعد از مشکلات به وجود آمده بین رییس جمهور غنی و عبدالله عبدالله؛ رییس اجرایی، سران حزب جمعیت اسلامی تا هنوز چندین بار در ولایت های مختلف نشست های مشورتی برگزار کرده اند.

آقای نور در این نشست، تمامی خواسته های تیم اصلاحات و همگرایی را که پیش از این با رییس جمهور در میان گذاشته شده، بیان کرده است.

او همچنین در مورد وضعیت سیاسی موجود در کشور گفته است که در صورت خراب شدن اوضاع سیاسی برای هر شرایط احتمالی، آمادگی کامل داریم.

کارشناسان می گویند که این دیدار در زمان حساس و مهمی صورت می گیرد و بدون شک، بی ارتباط به موضع گیری های روزهای اخیر داکتر عبدالله؛ رییس اجرایی در برابر اشرف غنی؛ رییس جمهور نیست.

ادامه در صفحه ۲

### سرمقاله

## تفنگها آماده شلیک؛ هدف

### بن بست رو به رو!

تاریخ جنگهای بشریت در عرض و طول زمانها و مکانها ثابت می کند که هر جنگ و نبردی، چنانچه آغاز و نقطه شروعی داشته، سرانجام در یک نقطه نیز به پایان رسیده است و ذهن انسان جنگی را در بستر عریض و طویل تاریخ سراغ ندارد که ختم و پایانی برای آن متصور نباشد.

از بزرگترین جنگها و کوچکترین آنها گرفته تا نبرد میان کشورها و جنگهای داخلی در سطح مملکتها، همه و همه روزی از جایی شروع شده و بجایی نیز ختم شده اند. جنگهایی به وسعت و قدرت جنگ جهانی اول و دوم تا جنگهای نسبتاً طولانی میان کشورها و نبردهای داخلی جاری در سطح کشور یا کشورهایی چند، همگی آغاز و پایانی داشته اند؛ مگر کشورهای انگشت شمار معدودی که با اهداف خاص استعماری، آتش جنگ در آنها همچنان شعله ور نگهداشته شده و با توجه به چنین اهداف اهریمنی، پایانی برای این گونه جنگها و در این گونه کشورها متصور نیست.

جالب توجه اینکه بیشتر کشورهایی در معرض یک چنین مصیبت های هولناک و ویرانگری قرار می گیرند که دو شاخصه منفی را در خود جا داده اند؛ یک آنکه برنامه ملت سازی در آن کشورها همواره با چالش مواجه بوده و بر رغم دارا بودن تاریخ تمدنی چند هزار ساله، هنوز نتوانسته اند به عنوان ملت واحدی در کنار یکدیگر قرار بگیرند و دوم آنکه همواره و در طول تاریخ عریض و طویل خویش، از داشتن سران و حاکمان خادم و دلسوز محروم بوده اند.

همین دو ویژگی منفی و تاسفبار موجب شده تا دول و ملل دیگر نسبت به چنین کشورها و دارایی های آنان به دیده طمع بنگرند و ...

ادامه در صفحه ۲



## تفنگها آماده شلیک؛ هدف

## بن بست رو به رو!

ادامه از صفحه اول / نقشه غارت سرمایه های خدادادی آنها را در سر پرورده و با اشغال هر گاه و بیگاه سرزمینهای آنان، همواره مزاحم ملت‌های آنها شوند و با حفظ و نگهداشت جنگ و ناامنی در این کشورها، راه رسیدن به مقاصد شوم و استعماری را برای خودشان هموار کنند.

این گونه کشورها استعداد فوق العاده ای دارند در جلب و جذب جنگ‌های نیابتی در درون خودشان و قربانی شدن در پای منافع نامشروع این و آن دولت و کشور! در شرایط کنونی کشورهای فلسطین، یمن، عراق، لیبیا، سوریه، کشمیر آزاد و با تاسف کشور ما افغانستان، جزء همین گونه سرزمینها به شمار می روند؛ یعنی جزء مملکت‌هایی که آغاز و شروع جنگ در آنها معلوم بوده و اما پایان و سرانجام نبردها در آن نامشخص است.

در یک چنین فضا و شرایطی، جنگ در این کشورها فقط و فقط ویرانی و فرسایش همه جانبه و نیز همیشگی بوجود می‌آورد و هیچ روزه ای از پایان جنگ و آغاز فزاینده روشن در آنها به چشم نمی‌خورد و دولت و مردمان آن با یک کلافگی و سردر گمی زجر دهنده بار این جنگ ناخواسته و تحمیلی را به پیش می‌برند؛ جنگ طولانی و بی رحمی که نه برنده آن معلوم است و نه بازنده آن؛ نه دولت و نظامیان در آن یک قدم پیش می‌روند و نه هم در جبهه دشمن چنین اتفاقی می‌افتد.

گویا نقشه شده است که یک چنین حالت و فضایی در این گونه کشورها برای مدت‌های نامعلوم و شاید تا زمانی که این دولت و کشورها بخود بیایند و خود و توانایی های خود را باز شناسند و با همگرایی و ملت شدن در سایه دلسوزی و خدمتگذاری صادقانه دولتمردان شان، دولت و کشور مقتدر و قوی ای را بنا نهند، ادامه داشته باشد؛ که اگر یک چنین دولت و ملت‌هایی نظیر دولت و ملت افغانستان، زود نجنبند و کاری برای نجات خویش از این مهلکه نکنند، مطمئن باید بود که این اوضاع و شرایط رقت بار و طاقت سوز برای سالیان طولانی و شاید هم همیشگی ادامه خواهد یافت و ما شاهد فرسایش تدریجی روح و جسم هر افغان و در نتیجه انقراض نسل افغانستانی در آینده های نه چندان دور خواهیم بود.

در هر حال، به نظر می‌رسد دولت و ملت افغانستان برای نجات از این مهلکه و ورطه ای که خود درست کرده ایم باید طرحی اندیشید و کاری کرد؛ و گر نه جنگ کور و بی هدف ما با دشمن در حال حاضر، حکم شلیک به بن بست را دارد؛ بن بست است که مرمی ها را به هدر می‌دهد و از کشته جوانان ما پشته ها می‌سازد؛ بدون آنکه سودی به مردم ما برساند!

## رئیس جمهور بر تحکیمات بهتر امنیتی دانشگاه ها تأکید کرد

وضعیت در هنگام حمله، و فداکاری قوای امنیتی و دفاعی افغانستان، به ویژه قطعه ۲۲۲ ضد بحران سپاسگزاری کرد.

رئیس دانشگاه متذکره، گفت که تدریس صنوف ماستری این نهاد سر از امروز به شکل عادی ادامه می‌یابد تا پیام واضح به تروریستان باشد که افغانستانی ها از حملات آنان ترس ندارند و می‌خواهند با آموزش بهتر کشورشان را آباد کنند.

سپس رئیس جمهور به لیسۀ نایبانیان رفت و وضعیت آن نهاد را بررسی کرد. مسوولین لیسۀ از تلاش های قوای امنیتی و دفاعی افغانستان تشکر کردند و خواهان توجه رئیس جمهور به خاطر احیای لیسۀ مذکور شدند.

رئیس جمهور غنی به مسوولین مربوط دستور داد تا ساحات آسیب دیده را به طور کامل بررسی نمایند و تعهد سپرد که این مکتب به زودترین فرصت بازسازی می‌شود تا شاگردان دروس شانرا به طور عادی آغاز کنند.

دانشگاه تأکید کرد تا محصلین بتوانند با آرامش خاطر به دروس خویش ادامه دهند.

مارک انگلش، رئیس دانشگاه امریکایی افغانستان از توجه رئیس جمهور و پیگیری



برای آبادانی افغانستان و سرکوبی دشمنان همچنان استوار است.

رئیس جمهور گفت که به نهادهای امنیتی و شخص مشاور امنیت ملی افغانستان هدایت داده است تا بررسی

امنیتی و شخص مشاور امنیت ملی افغانستان هدایت داده است تا بررسی مکمل ساحه را انجام دهند و تدابیر بیشتر امنیتی را اتخاذ کنند.

او همچنان بر تحکیمات بهتر امنیتی به گزارش آوا، محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان از دانشگاه امریکایی افغانستان و لیسۀ نایبانیان دیدن کرد و تعهد سپرد که دولت برای فعال سازی این دو نهاد آموزشی تمام تلاش ها را به خرج خواهد داد.

رئیس جمهور در جریان بررسی آسیب های ناشی از حمله تروریستی چهارشنبه در دانشگاه متذکره، گفت که تمام ملت و دولت از وقوع حمله بر یک نهاد آموزشی و شهید و مجروح شدن آینده سازان کشور متأثر شده، ولی تروریستان و حامیان شان بدانند که عزم و اراده ما برای آبادانی افغانستان و سرکوبی دشمنان همچنان استوار است.

رئیس جمهور گفت که به نهادهای

رئیس جمهور حین بازدید از دانشگاه امریکایی افغانستان در کابل بر تحکیمات بهتر امنیتی دانشگاه تأکید کرد تا محصلان بتوانند با آرامش خاطر به دروس خویش ادامه دهند.

به گزارش آوا، محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان از دانشگاه امریکایی افغانستان و لیسۀ نایبانیان دیدن کرد و تعهد سپرد که دولت برای فعال سازی این دو نهاد آموزشی تمام تلاش ها را به خرج خواهد داد.

رئیس جمهور در جریان بررسی آسیب های ناشی از حمله تروریستی چهارشنبه در دانشگاه متذکره، گفت که تمام ملت و دولت از وقوع حمله بر یک نهاد آموزشی و شهید و مجروح شدن آینده سازان کشور متأثر شده، ولی تروریستان و حامیان شان بدانند که عزم و اراده ما برای آبادانی افغانستان و سرکوبی دشمنان همچنان استوار است.

رئیس جمهور گفت که به نهادهای

امام جمعه مسجد سلطانیه مزار شریف گفت مشکل حکومت ما این است که از دوست و دشمن خود شناخت ندارد و ما باید دشمن خود را بشناسیم و نباید به خاطر کم توجهی و غفلت بعضی ها هر روز جوانان ما کشته شوند.

به گزارش خبرگزاری آوا؛ نماز پرفیض جمعه به امامت حجت الاسلام والمسلمین علی احمد حلیمی مدیرحوزه علمیه ثقلین در مسجد سلطانیه مزار شریف برگزارگردید

حجت الاسلام والمسلمین حلیمی در خطبه ی نخست مردم را به تقوا دعوت نموده گفت تقوا بهترین توشه برای سفرالهی می باشد که با تقوا پیشه کردن می توانیم به سعادت همیشگی نایل شویم.

سپس آقای حلیمی پیرامون روز بیست و پنجم ذی القعدة که روز دحوالارض می باشد صحبت نموده گفتند در قرآن کریم ۱۴۰۰ سال پیش پیرامون کروی بودن زمین اشاراتی شده، ولی امروز با پیشرفت علم و تکنولوژی این را تازه ثابت کرده اند. مدیر حوزه علمیه ثقلین هم چنان گفتند که ۲۵ ذی القعدة همان روز پهن شدن زمین می باشد که خداوند متعال مراحل آماده شدن زمین را بیان نموده است. اینکه اول زمین به شدت داغ بوده و به آب نیاز داشته بعد خداوند برای سردی آن آب را فرود آورد و زمین آب را در خود فروکش می کند که بعد خشکی به وجود می آید.

امام جمعه مسجد سلطانیه مزار شریف افزود روایات فراوانی وجود دارد که پهن شدن زمین از کعبه شروع گردیده است. دحوالارض همان منبسط شدن زمین می باشد. به گفته ی وی یکی از دلایلی که کعبه

## حکومت از دوست و دشمن خود

## شناخت درست ندارد!

خواستهای مردم ما از حکومت و تمام نهادهای حکومتی، نیروهای اردوی ملی، امنیت ملی و پولیس ملی این است که در این مسیر آن چنان که باید توجه شود توجه و حرکت نمایند تا مردم با آرامش خاطر در این جا زندگی نمایند.



به دین اسلام نمی آوردند پیامبر خدا به خاطر اینکه آنها بر خلاف مسلمانان توطئه نکنند، با ایشان معاهده یا پیمان می بستند. حلیمی گفت بنی قریظه قبیله یهودی بود که بعد از جنگ احزاب در سال پنجم هجری پیمان شکنی کردند و سبب وقوع این جنگ شدند ولی پیامبر خدا در این غزوه تنها با کسانی جنگید که پیمان شکنی کرده بودند و با بقیه کار نداشت اما بعضی از یهودی ها در متون تاریخی اسلام دست کاری و اغراق کردند اما به هر صورت پیامبر اکرم کسانی را مجازات کرد که سبب وقوع جنگ شده بودند.

این عالم دینی در بخش دوم صحبت های خود پیرامون وضعیت افغانستان صحبت نموده گفت: متأسفانه امروز جامعه ی ما

را کعبه می گویند به خطاری است که مرتفع و بلند می باشد. ۲۵ ذوالقعدة اعمال مخصوصی دارد که از آن جمله گرفتن روزه مستحبی در این روز و خواندن دو رکعت نماز می باشد که خداوند متعال می خواهد که بنده هایش با انجام دادن این اعمال به این آفرینش و خلقت توجه نمایند و راز این خلقت را در یابند زیرا خداوند متعال عبد شکور می خواهد.

حجت الاسلام حلیمی در خطبه ی دوم پیرامون ۳ موضوع صحبت نمودند که در اول پیرامون غزوه بنی قریظه صحبت نمودند و گفتند که این ایام مصادف است با غزوه ی بنی قریظه که مامی توانیم با مرور کردن تاریخ اسلام به عظمت و شکوه اسلام پی ببریم زیرا کسانی که در زمان پیامبر خدا ایمان

گرفتار هرنوع بد بختی ها و فلاکت ها می باشد که ازنا امنی ها شروع شده و تا بیکاری و فساد و سایر ناهنجاری ها ادامه پیدا کرده است.

امام جمعه مسجد سلطانیه افزود همه خصوصاً دولت باید در قسمت آرامش، وحدت و یکجایی ملت از تمام تلاش خود دریغ نورزند و به خاطر آرامش مملکت، کمر همت ببندند تا مشکلات از جمله فساد اداری حل شود.

او هم چنان گفت مردم ما دنبال آرامی، امنیت و وحدت همه برادران و هم وطنان خود می باشد و از هر قومی که باشند حاضر هستند دست به دست همدیگر بدهند و متحدانه و در زیر یک چتر باهم دیگر زندگی نمایند.

حجت الاسلام حلیمی گفت مردم ما امنیت آسایش و آرامی را برای همه می خواهند و این خواست درونی و قلبی همه مردم است.

خواستهای مردم ما از حکومت و از تمام نهاد های حکومتی، نیروهای اردوی ملی، امنیت ملی و پولیس ملی این است که در این مسیر آنچنان که باید توجه شود توجه و حرکت نمایند تا همه مردم ما با آرامش خاطر در این جا زندگی نمایند.

وی خاطر نشان کرد تمام نهاد های فرهنگی، سیاسی، اجتماعی برای تقویت نظام کار می کنند و تمام این مراکز تلاششان برای تقویت و گسترش علم و فرهنگ می باشد. مدیرحوزه علمیه ثقلین گفت: مشکل دولت ما این است که از دوست و دشمن خود شناخت ندارد و ما باید دشمن خود را بشناسیم و نباید به خاطر کم توجهی و غفلت بعضی ها هر روز شهید بدهیم و جوانان ما هر روز کشته شوند.

## والی تخار:

## ولسوالی خواجه غار در کنترل نیروهای دولتی است

بخدی نوشت هر چند والی تخار تأیید کرد که کنترل خواجه غار را نیروهای دولتی در دست دارند اما گفت که در برخی مناطق این ولسوالی از جمله منطقه پوزه قرغ جنگ شدید ادامه دارد.

چند روز پیش طالبان برای چند ساعت محدود کنترل خواجه غار را بدست گرفتند.

مقامات تخار می گویند که شورشیان طالب در این مدت کوتاه خسارات هنگفت مالی به باشندگان محل وارد کردند. در تصاویری که پس از عقب نشینی طالبان منتشر شده نشان داده می شود که این شورشیان دوکان های بازار خواجه غار را به آتش کشیدند.

طالبان با جنگ افزار سبک و سنگین مانند توپ و تانک که از قندوز بدست آورده بودند به خواجه غار یورش برده بودند.

والی تخار شایعه سقوط ولسوالی خواجه غار به دست طالبان را رد کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، یاسین ضیا، والی تخار می گوید که نیروهای دولتی کنترل ولسوالی خواجه غار را در اختیار دارند.

روز پنجشنبه شماری از رسانه ها از سقوط خواجه غار به دست طالبان خبر دادند اما اواخر شامگاه پنجشنبه آقای ضیا صحت این خبر را تأیید نکرد.

والی تخار گفت ما امروز چندین منطقه را از طالبان گرفتیم، اما چون ساحه عقبی شان بطرف دشت ارچی بود نیروهای ما از این مناطق به محل وظیفه شان برگشتند.

او می گوید که در درگیری روز پنجشنبه شش طالب کشته و شماری زخمی شده اند. یک سرباز افغان نیز در جریان درگیری زخمی شده است.

## اتحادیه صرافان افغانستان:

## دولت با وجود اخذ مالیات سنگین از صرافان در قسمت تامین امنیت آنان

## هیچ توجهی نمی کند

امنیت آنان سعی همه جانبه کند. این در حالی است که چند روز قبل وزیر امور داخله در دیدار با شماری از صرافان کشور، به مسوولین امور در وزارت امور داخله هدایت داد تا در جهت تامین امنیت صرافان تدابیر بهتری را اتخاذ کنند.

مشکلات امنیتی برای تاجران در افغانستان یکی از چالش‌هایی است که همیشه از سوی تاجران مطرح شده و در عین حال یکی از موانع اصلی برای افزایش سرمایه‌گذاری و فرار سرمایه‌گذاران خوانده شده است.

اگر چه دولت افغانستان بارها وعده سپرده است که امنیت سرمایه‌گذاران را تأمین خواهد کرد اما این تاجران می‌گویند که این مشکل همچنان پا برجاست.

در حالیکه عاملان اکثر این رویدادها از سوی دولت بازداشت نشده است.

براساس گفته های او؛ برخی از عاملان این رویدادها هم اگر بازداشت شدند مجازات نمی‌شوند و حتی بعضی از حلقات در پی آزادی آنان از زندان هستند.

صرافان در حالی از ناامنی و سرقت شکایت دارند که یک ماه قبل بیش از یک میلیون دالر سرمایه یک صراف در ولسوالی سروبی کابل به سرقت برده شد که عاملان آن دستگیر و زندانی شدند.

اما حاجی زیرک می‌گوید: به گونه لازم به پرونده این افراد رسیدگی نشده است.

زیرک با بیان اینکه دولت هیچ نوع توجه به امنیت آنان ندارد؛ تأکید کرد که صرافان از دولت بصورت جدی می‌خواهند تا در تامین

مسوولان اتحادیه صرافان افغانستان، از عدم تامین امنیت صرافان از سوی دولت شکایت کرده می‌گویند که در ۵ ماه گذشته نزدیک به ۱۰۰ صراف اختطاف گردیده و یا پول شان به سرقت برده شده است.

حاجی زیرک، سخنگوی اتحادیه صرافان افغانستان به آوا گفت که صرافان کشور امنیت ندارند و همه روزه خودشان اختطاف و یا پول شان به سرقت برده می‌شود.

او افزود: با وجودیکه آنان به دولت مالیات سنگین می‌پردازند؛ اما دولت در قسمت تامین امنیت آنان هیچ اقدامی را روی دست نگرفته است.

آقای زیرک تصریح کرد که از آغاز سال روان خورشیدی تا کنون ۹۸ صراف اختطاف و یا هم پول شان به سرقت برده شده است



**یادداشت**

**ترکیه، دولتی که خودش را دور می زند**

ادامه از صفحه اول / اما حرکت اخیر ترکیه در ورود بدون اجازه و هماهنگی با دولت سوریه، دست سران ترک را سریعاً رو کرد و بشار اسد و متحدان وی پرونده مخدوش ترکیه را سر از نو به بررسی گرفتند و همین حرکت موجب شد تا دولتمردان سوریه و متحدان آنها هر کدام با اظهاراتی به مواضع قبلی خویش نسبت به موضع گیری های خصمانه و عقده مندانه ترکها برگردند و از خود واکنش نشان بدهند.

در همین راستا اظهارات نماینده دایمی سوریه در سازمان ملل قابل توجه است که در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک روسیه خطاب به سران انقره می گوید: «مبارزه با گروه تروریستی داعش در سوریه پیش از مبارزه با آن در خاک ترکیه غیرممکن است. چگونه ترکیه ادعا می کند که هدف لشکرکشی به جرابلس، داعش است درحالی که این گروه تروریستی با اجازه ترکیه تشکیل شده است.»

ترکیه با در اختیار گذاشتن هزاران موتور توپوتا و دیگر تجهیزات و سلاح ها و خرید اسلحه برای گروه تروریستی داعش از اوکراین، کرواسی و بلغارستان از این گروه حمایت کرده است.

هر طرفی که می خواهد سوریه را در مبارزه با تروریسم یاری کند باید تمام گام ها و تلاش های خود را با دولت سوریه هماهنگ و اطلاعات مورد نیاز درباره تروریست ها را با این دولت مبادله کند و به یک ائتلاف بین المللی جدی و کارآمد بپیوندد.

در صورتی که امریکا با تشکیل نهادی موسوم به «ائتلاف بین المللی» حاکمیت ملی سوریه را در دوسال گذشته نقض نکرده بود، امروز ترکیه جرات انجام عملیات نظامی در خاک سوریه را نداشت.

آنچه امروز در مرزهای شمالی سوریه در جریان است داستانی قدیمی است زیرا رژیم ترکیه سال هاست که با اعزام تروریست ها از خاک خود به داخل سوریه حاکمیت سوریه را نقض کرده است.

ترکیه نخستین کشوری است که از تروریست ها حمایت کرد و تروریسم مورد حمایت مالی کشورهای عربی خلیج فارس را وارد سوریه کرد. در هر حال، و به اعتقاد بسیاری از آگاهان، دولت اردوغان با اتخاذ یک چنین سیاست های تکراری و بی ریشه ای سودی نبرده و تنها می تواند دولت و کشور خودش را دور بزند؛ نه سوریه و نه هم متحدان زیرک و باهوش آن را.

در حالی که در دنیا تنها کشور با بیشترین اشتراکات از لحاظ زبان، دین، فرهنگ و همسایگی با افغانستان می باشد، سهم ناچیز در بازار افغانستان دارد.

وی با اشاره به محدودیت ها و بعضی فشارها بر مهاجرین افزود: کشوری مثل هند می آید تسهیلات و خدمات بیشتر به افغانستانی ها می دهد تا ما در کشور آنها هزینه کنیم. مثلاً هندی ها پول ویزا را برای افغانستانی ها برداشتند و پول تکت هواپیماهای شان را به نصف تقلیل دادند تا اتباع افغانستان بیش از گذشته جهت حضور در عرصه های مختلف این کشور جلب و

محدودیت هایی که هر روزه برایش ایجاد می شود نه تنها باعث دلزدگی و کدورت خاطر او می گردد که باعث می شود سایر سرمایه گذاران که علاقه دارند به ایران سرمایه گذاری کنند و کاراقتصادی راه بیندازند، منصرف شده، مسیر عوض می کنند و توجه خود را به کشور دیگری معطوف می کنند. از این رو مسئولین اقتصادی ی که دلسوز هستند، باید به این موضوع توجه کنند. وی با اشاره به کشف استعدادهای جوانان مهاجر در اروپا و امریکا گفت: در آلمان ببینید چند نفر افغانستانی باعنوان ستاره های باشگاه های فوتبال و فوتسال اینها دارند

تاجر افغانستانی را هر قدر تحویل بگیرند و تشویق کنند به نفع کشور خود شان است و سپس اینها هر مقدار پول و سرمایه دارند به امارات می آورند و همینجا به کار می اندازند و بیشتر می مانند، در حالی که این شرایط در ایران به راحتی نه تنها میسر نیست بلکه تاجر و پولدار ما با چالشهای متعددی بایستی دست و پنجه نرم کند تا بتواند حد اقل فضایی را برای فعالیت فراهم کند. این فعال فرهنگی و اجتماعی با اشاره به اینکه در ظاهر مثلاً امارات تاجر ما را احترام می کند اما مالیات و عوارض هم می گیرد اظهار داشت: در ایران هم توقع ما این است.

**حسینی مزاری در دیدار با کسبه و بازاریان عنوان کرد:**

**اگر مشکلات اقتصادی مهاجرین حل شود، قبل از اینکه به نفع مهاجر باشد به نفع ایران است!**

جذب شوند. چنانچه امروزه اکثر بیماران کشورما حتی بیشتر از پاکستان به هندوستان مراجعه می کنند. ولی این شرایط از سوی ایران برای اتباع افغانستان وجود ندارد. ویزا به سختی می گیرند، قبل از ویزا گرفتن بایستی آزمایش شوند که گمان می کنم هیچ کشور دیگری این شرط را برای ویزا گرفتن ندارد و به ویژه وقتی بیماران ما راهی هم به سمت ایران پیدا می کنند بایستی هزینه ی به مراتب بیش از هندوستان بپردازند تا تداوی شوند.

خب طبیعی است که این قید و بندها در ایران، رغبتی نمی گذارد تا اتباع کشور میل به این طرف پیدا کند. این در حالی است که ما می خواهیم از طرف ایران تسهیلات افزایش پیدا کند تا بتوانیم تاجر و سرمایه گذار افغانستانی را بیشتر جذب کرده، وارد بازار ایران بسازیم.

رئیس مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در ادامه گفت: ما دوستدار نظام هستیم و مشکلات را بازگو می کنیم تا حل شود در عین حال اگر دشمنی قصد صدمه زدن به جمهوری اسلامی را داشته باشد سفت و سخت در برابرش ایستاده ایم و از جمهوری اسلامی ایران دفاع خواهیم کرد چون دلسوز نظام هستیم. اما این حرفهای ما در بحث مهاجرین هم حق ماست و هم پیگیر جدی هستیم چرا که به نفع ایران هم هست. این عالم سرشناس دین اضافه کرد: این مسائل باید درک شود، این حرفها شاید در بدو امر تلخ باشد اما باید پیگیری شود تا ثمره شیرین این اولا شامل جمهوری اسلامی و بعدش شامل حال مهاجرین افغانستان اعم از کسبه، تاجر و سرمایه گذار شود.

بازی می کنند و در امریکای شمالی چند نفر و جای سوال است که در ایران چقدر این زمینه وجود دارد؟! در حالی که در ایران از آن سوی دنیا اتباع آفریقایی با کیفیت بازی پایین را می آورند و در تیم های شان جذب می کنند، ولی



جوانان و نوجوانان مهاجر با بهترین استعداد به دلیل افغانستانی بودن شان، از حضور در لیک های مختلف منع می شوند. این رویکرد درستی نیست، نه از نظر اقتصادی توجیه درستی دارد، نه از لحاظ عرف اجتماعی، نه عرف سیاسی و نه قوانین بین المللی توجیه دارد و نیاز به حل شدن دارد و حل شدن آن نیاز به پیگیری دارد تا به صورت اصولی حل شود.

حسینی مزاری علاوه کرد: چین، ترکیه، مالزی و حتی ویتنام در عرصه اقتصادی افغانستان حضور جدی دارند، اما ایران

دوست داریم به نظام کمک شود و از طرفی هم می خواهیم برای کسبه ما نیز کمک شود. حجت الاسلام والمسلمین حسینی مزاری با انتقاد از وضع موجود کسبه مهاجر در ایران گفت: کسبه، بازاریان و تاجر و سرمایه گذار، حاضرند در قبال دریافت مجوز و

خدمات مالیات هم پرداخت کنند چون همه ما ایران اسلامی را دوست داریم و حاضریم با پرداخت مالیات باعث تقویت نظام شویم. اما شاهد هستیم یک کاسب افغانستانی با سرمایه میلیاردری در ایران با مجوز صوری یک ایرانی کار می کند و مجبور است شاگرد خود یا کسی دیگر را به کارشناس و بازرس ایرانی معرفی کند و این از نظر اندیشه اقتصادی درست نیست.

وی افزود: یک سرمایه دار افغانستانی می تواند در ایران سرمایه گذاری کند و کار و اشتغال و رونق اقتصادی ایجاد کند ولی با

**در واکنش به دستگیری حجت الاسلام غلامپور توسط امنیت ملی عنوان شد**

**اقدامات امنیت ملی باید بر بنیاد قانون و مدرک استوار باشد**

اقدامات امنیت ملی باید بر بنیاد قانون و بر پایه اسناد و مدارک استوار باشد. این پژوهشگر می افزاید امنیت ملی حق ندارد که بدون دلیل و مدرک عالمان دین را بازداشت کرده و با حیثیت افراد و اشخاص بازی کند.



ملی نیز خواست برای این کار خود هرچه زودتر دلیل ارائه کند. وی همچنان گفت: اقدامات امنیت ملی باید بر بنیاد قانون و بر پایه اسناد و مدارک استوار باشد. این پژوهشگر می افزاید امنیت ملی حق ندارد که بدون دلیل و مدرک عالمان دین را بازداشت کرده و با حیثیت افراد و اشخاص بازی کند. این درحالی است که به گفته یوسفزی خلاف ورزی و جرم و جنایت به اوج خود رسیده است اما امنیت ملی به کمترین موارد رسیدگی می کند. به گفته آقای یوسف زی، بزرگترین

کشوری مثل هند می آید تسهیلات و خدمات بیشتر به افغانستانی ها می دهد تا ما در کشور آنها هزینه کنیم. مثلاً هندی ها پول ویزا را برای افغانستانی ها برداشتند و پول تکت هواپیماهای شان را به نصف تقلیل دادند تا اتباع افغانستان بیش از گذشته جهت حضور در عرصه های مختلف این کشور جلب و جذب شوند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان(آوا) حجت الاسلام والمسلمین سید عیسی حسینی مزاری رئیس کل مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در این نشست با اشاره به اینکه از نگاه اداری موضوع

تأسیس اتحادیه اصناف، هم در تهران و هم در مشهد پیگیری گردیده و با مقامات ذی صلاح صحبت شده است، گفت: در رابطه با معضلاتی که در سطح کسبه و بازاریان وجود داشت از طرف تشکیلات پیگیری های خوبی صورت گرفت از جمله می توان به کارت کار اشاره کرد که طبق رایزنی های صورت گرفته و صحبت با مسئولین کفالت، ۱۶۸ شغل آزاد شد و صدور کارت کار به لحاظ خود احضاری قرار است صورت بگیرد.

آقای حسینی مزاری افزود: بسیاری از معضلات و مشکلات در ایران قابل حل است به خصوص در سطح کسبه و بازاریان که یک کار و فکر اقتصادی است که اگر مشکلات اقتصادی مهاجرین حل شود قبل از اینکه به نفع مهاجرین باشد به نفع جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

رئیس کل مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان تصریح کرد: چند سال اخیر شاهد هستیم که مغازه دار و سرمایه دارها و وسائل خود را جمع می کنند و به کشورهای ثالث به خصوص قزاقستان، ترکیه و امارات می روند، چرا می روند؟! چون اینجا مشکلات اداری برای اتباع مهاجر وجود دارد.

آقای مزاری با بیان اینکه واقعا مشکلاتی که برای کسبه در ایران است در بسیاری از کشورهای ثالث نیست تصریح کرد: مثلاً اماراتی ها تاجر را مانند زیارت تعظیم و احترام می کنند و حاضر نیستند آب در دل تاجر و سرمایه گذار افغانستانی تکان بخورد و کارهای اقامتی و حتی تابعیتی شان را خیلی سریع حل می کنند و می دانند که

**محراب الدین یوسفزی نویسنده و پژوهشگر می گوید بزرگترین خیانت دهن کجی به دین و ارزشهای دینی است و اقدامات امنیت ملی باید بر بنیاد قانون و بر پایه اسناد و مدارک استوار باشد.**

محراب الدین یوسفزی نویسنده و پژوهشگر می گوید بزرگترین خیانت دهن کجی به دین و ارزشهای دینی است و اقدامات امنیت ملی باید بر بنیاد قانون و بر پایه اسناد و مدارک استوار باشد.

محراب الدین یوسفزی نویسنده و پژوهشگر می گوید بزرگترین خیانت دهن کجی به دین و ارزشهای دینی است و اقدامات امنیت ملی باید بر بنیاد قانون و بر پایه اسناد و مدارک استوار باشد.

محراب الدین یوسفزی نویسنده، امنیت در صورتی می تواند افراد و اشخاص را بازداشت کند که متهم به اختلالگری درنظم عامه بوده و جرمش محرز باشد، اما در صورتی که هیچ دلیلی وجود نداشته باشد، نمی تواند کسی را بازداشت کند. محراب الدین یوسفزی خواهان آزادی هرچه زودتر آقای غلامپور شد و از امنیت

**۱۲ مرکز پروسس و بسته بندی محصولات زراعتی به بخش خصوصی واگذار شد**

ادامه از صفحه اول / وزیر زراعت افزود: قبل از این وزارت زراعت قادر گردیده که ۱۹ مرکز پروسس و بسته بندی محصولات باغداری را در هفت زون کشور شامل ولایت های ( کابل، هرات ننگرهار، قندهار، قندوز، پکتیا ) ایجاد نماید. آقای ضمیر تصریح کرد: جمع آوری محصولات، شستشو، درجه بندی، خشک نمودن بسته بندی و بازاریابی برای محصولات در مارکیت های داخلی و خارجی و حفاظت از تاسیسات سپرده شده از جمله مکلیف های این شرکت می باشد.

پرویز علی رئیس اجراییوی شرکت خصوصی ( اگر و اندست ) در باره این عقد قرارداد گفت: مدیریت پروتکل علمیماتی این دوازده مرکز به ارزش ۲،۶ میلیون دالر امریکایی می باشد. آقای علی می گوید: امضای این تفاهنامه انگیزه است برای دهقانان کشور تا در راستای زراعت به گونه احسن رسیده گی نمایند و تا در روند انکشاف اقتصاد نقش ارزنده را بازی کنند.





## افغانستان، پناهندگانی را که درخواست آنها رد می شود، بپذیرد!

وزیر امور مهاجرین و عودت کنندگان با وزیر خارجه ناروی دیدار و گفت و گو کرد و دوطرف بر همکاری در حل معضلات مهاجرین تاکید کردند.

به گزارش مانیتورینگ خبرگزاری آوا، سید حسین عالمی بلخی؛ وزیر امور مهاجرین و عودت کنندگان در جریان سفر به کشور ناروی با وزیر خارجه، رئیس بخش مهاجرت، رئیس بخش درخواست دادگاه مجدد و رئیس عمومی NRC این کشور دیدار و گفت و گو کرد.

سید حسین عالمی بلخی؛ وزیر امور مهاجرین و عودت کنندگان و خانم شکره بارکزی سفیر کشورمان در ناروی روز پنجشنبه با آقای برندی وزیر خارجه ناروی ملاقات کردند.

آقای بورگی برندی؛ وزیر خارجه ناروی با تاکید بر همکاری های مداوم و گسترده دو کشور اظهار داشت: ناروی مصمم است در همه عرصه های مرتبط به افغانستان از جمله کنفرانس بروکسل از افغانستان حمایت کرده و در آوردن صلح و ثبات دایمی در افغانستان نقش مثبت داشته باشد.

وی با اشاره به این موضوع که ناروی اکنون هزینه هنگفتی برای مهاجرین می پردازد از افغانستان خواست، در صورتی که کیس های افغان ها، پس از طی مراحل قانونی واجد شرایط پناهندگی شناخته نشوند، شهروندان خودش را بپذیرد.

عالمی بلخی گفت با اشاره با دوستی دیرینه و همکاری های خوب این کشور در بخش بازرسی، پس از روی کار آمدن حکومت نوین در افغانستان خواهان همکاری های بیشتر بین المللی و کشور ناروی گردیده گفت که مطمئن هستم در صورت صلح و ثبات، جوانان و شهروندان افغانستان باردیگر به کشورشان برخواهند گشت. وی ضمن تاکید بر اجرای تفاهم نامه بین هر دو کشور در رابطه با مهاجرین، از وزیر خارجه ناروی خواست که برای تثبیت هویت مهاجرین افغانستانی، اسناد صادر شده از سوی سفارت را معیار هویت شهروندان افغان قرار دهد.

وی اظهار امیدواری کرد که با حضور سفیر توانمند جدید افغانستان در ناروی؛ خانم شکره بارکزی روابط دو کشور بیش از پیش افزایش یافته و الگوی مناسب و نمونه برای روابط با سایر کشورها نیز باشد.

## امریکا چهار هلیکوپتر جنگی MD-۵۳۰ به افغانستان تحویل داد



ایالات متحده امریکا چهار هلیکوپتر جنگی نوع MD-۵۳۰ را به ارتش افغانستان تحویل داد. به گزارش خبرگزاری آوا، نیروهای حمایت قاطع (روزشنبه) اعلام کرد که این هلیکوپترهای جنگی روز پنج شنبه هفته گذشته به کابل رسیده است.

ارتش کشور گفته که این نوع جنگنده ها در جنگ با «شورشیان» بسیار موثر است.

این طیارات از یک پایگاه هوایی ایالت کالیفرنیا امریکا به افغانستان کمک شده است. این هلیکوپترها همزمان قابلیت پرتاب راکت و ۵۰ فیر ماشیندار را دارند و به گفته یک افسر نیروهای هوایی امریکا مجهز با سیستم جدید نظارتی می باشند.

این هلیکوپترها به سلسله کمک امریکا به قوای هوایی کشور صورت گرفته و پنج بال آن در ماه جولای تسلیم داده شده اند.

گفته می شود که با پیوستن این نوع هلیکوپترها توان رزمی نیروهای هوایی کشور در جنگ با تروریسم افزایش می یابد. بنابراین گزارش، تعدادی از هلیکوپترهای جنگی از همین نوع در عملیات های افغانستان، به خصوص در جنوب و ولایت «ننگرهار» شرکت داشته که فعالیت های آنها مثبت ارزیابی شده است.

## رئیس شورای ولایتی هرات:

# از کسی عذرخواهی نکرده ام / والی هرات مقصر است

این ولایت واکنش تند نشان داد. «خلیل پارسا» هماهنگ کننده نهادهای مدنی هرات گفت که دیگر شخصی را بنام «کامران علیزایی» رئیس شورای ولایتی هرات نمی شناسد. وی افزود که این فرد باید مجازات شود.

پارسا افزود که چون در تمام کشور فساد جریان دارد، این شخص دوباره به کار خود آغاز کرده است. در همین حال «جیلانی فرهاد»

در این زمینه والی ولایت هرات مقصر است. او همچنین در مورد اتهام درخواست رشوه ۸۰۰۰۰ دالر از سوی مهندس فوائد عامه نیز گفت که باید طی این روزها اسناد خود را مبنی بر این درخواست ارائه می کردند.

رئیس شورای ولایتی هرات بازداشت شدن مهندس فوائد عامه را ظلم عنوان کرد و افزود که والی با سهل انگاری در این کار باعث شد تا مردم دیگر

رئیس شورای ولایتی هرات می گوید که حکم لوی سارنوالی کشور مبنی بر تعلیق وظیفه اش لغو شده و او از روز (شنبه) در دفتر این شورا مشغول به کار شده است.

«کامران علیزایی» در کنفرانس خبری در مقر شورای ولایتی هرات گفت که چند روز پیش به همراه موی سفیدان هرات به کابل رفته و با لوی سارنوال کشور صحبت کرده و حقایق را به وی بیان داشته است.

وی گفت که پس از ارائه حقایق، لوی سارنوال کشور حکم تعلیق وظیفه را لغو کرد.

رئیس شورای ولایتی هرات گفت که کسانی که چنین گزارشات غلط را به مرکز می دهند باید جوابگو باشند.

علیزایی همچنین در مورد بیرون آوردن یک متهم به درخواست رشوه از سارنوالی هرات گفت: «من او را فراری نداده ام، او را حتی مجرم، بلکه متهم نمی دانم.»

رئیس شورای ولایتی هرات همچنین والی هرات را متهم به سهل انگاری کرده و افزود که والی هرات نیز در مورد جاده مرکزی هرات حکم داده که باید شرکت جاده سازی بناگران نواقص تخنیک را رفع سازد.

او همچنان افزود که خود والی هرات گفته که جاده خراب است، همچنین مهندس فوائد عامه خواسته تا جلوی فساد اداری را گرفته و با والی همکاری باشد.



سخنگوی والی هرات گفت که جریان ها و رویدادهای اخیر از طریق اداره های ذی ربط به مرکز منتقل شده است. مقام ولایت هرات بیشتر از هر زمان دیگر در راستای بهبود حکومت داری جدی بوده و مطابق قانون و لایحه وظایف خود عمل می کند. فرهاد افزود که مقام ولایت مبتنی بر گزارش هایی که از سوی اداره ها به آنان رسیده، اقدام کرده است. این در حالی است که حدود ۱۰ روز

در موضوعات فساد اداری با دولت و شورای ولایتی همکاری نکنند. علیزایی تاکید کرد که از غریب و بیچاره دفاع کرده و در این موضوع از کسی نیز عذرخواهی نکرده است. او گفت که مهندس فوائد عامه بیگناهی وی را ثابت خواهد کرد. همچنین شبکه نهادهای مدنی هرات نیز به اقدام لوی سارنوالی کشور مبنی بر لغم حکم تعلیق از وظیفه، ممنوع الخروج شدن و دستگیری رئیس شورای ولایتی

## اثرات مخرب و خطرناک رنگ کردن مو

۴۸ ساعت قبل از اعمال رنگ بر روی مو، بهتر است آن را روی قسمتی از موهای خود اعمال کنید تا از نبود حساسیت مطمئن شوید. اگر ورم و خارش بعد از اعمال رنگ مو دیده شد و این تورم بهبود نیافت باید به یک دوکتور متخصص

همین امر موها را شکننده خواهد کرد. درخشندگی موها نیز به مرور زمان از بین خواهد رفت. آسیبی که به موها وارد می شود در برخی از موارد جدی است و منجر به کوتاه کردن موها خواهد شد. ۳. پوست تحریک پذیر:



پوست مراجعه شود. ۴. سرطان: آزمایش های آزمایشگاهی ثابت کرده اند که PPD می تواند به ججرات DNA انسان آسیب رسانده و باعث سرطان شود.

رنگ مو ممکن است باعث ایجاد واکنش های پوستی شود. برخی از نشانه ها شامل احساس سوزش، سرخی و پوسته پوسته شدن پوست، خارش و ناراحتی است.

## اخبار ضد و نقیض از سقوط ولسوالی جانی خیل به دست طالبان

ی مقامات محلی، ولسوالی جانی خیل به دلیل نرسیدن تجهیزات و مهمات به کنترل طالبان در آمده است و در حمله ی گسترده ی طالبان سی تن از نیروهای دولتی به شهادت رسیده اند. در عین حال برخی منابع سقوط این ولسوالی را رد کرده و می گویند که درگیری بین نیروهای دولتی و طالبان جریان دارد و نیروهای دولتی چند قریه را پاکسازی کرده اند و در موضع برتر قرار دارند.



اخبار ضد و نقیضی از سقوط ولسوالی جانی خیل به دست طالبان گزارش می شود. به گزارش خبرگزاری آوا و به گفته

حتما شما هم دوست دارید موهای خود را همانند بازیگران مشهور رنگ کنید. اگر چه رنگ کردن مو سرگرم کننده است اما ممکن است تاثیرات خوبی بر روی موهای شما نداشته باشد. در بیشتر موارد، استفاده از رنگ های کیمیای دارای عوارض جانبی بسیار خطرناکی است.

نشانه ها و آسیبهایی که بر اثر رنگ کردن به مو وارد می شود همیشه بلافاصله بروز نمی کند. ممکن است چند روز یا حتی چند هفته طول بکشد تا اثرات این مواد کیمیای بروز کند. اگر موهای خود را به طور مکرر رنگ می کنید، شانس رخ دادن این عوارض جانبی بیشتر خواهد بود. بنابراین در این مقاله قصد داریم در مورد اثرات رنگ های کیمیای بر روی بدن صحبت کنیم.

۱. حساسیت: چه بخواهید از رنگ مو برای پنهان کردن رنگ خاکستری موهای خود استفاده کنید یا تنها برای تجربه کردن از آن استفاده می کنید، ممکن است در خطر واکنش های آلرژیک باشید. مقصر اصلی بیشتر واکنش های آلرژیک (حساسیت) ماده ای به نام پارا-فنیلین دی آمین یا همان PPD است.

رایج ترین نشانه های آلرژیک شامل خارش و سوزش پوست سر، قرمز شدن و تورم پوست، ایجاد شوره و تورم در اطراف چشم مژه ها، بینی و صورت است. ۲. موهای شکننده:

اگر اغلب موهای خود را به صورت مکرر رنگ می کنید، به خاطر مواد کیمیای موجود در آن موها خشک خواهد شد. مواد کیمیای که در رنگ ها وجود دارد باعث از بین رفتن رطوبت مو می شود و